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SON AU § 6 Återrapportering av uppdrag. Plan för 
en fördjupning med fakta och 
jämförelser med andra regioner i 
nuläge, framtidsbild och scenarier med 
konsekvensanalys med koppling till 
tröskelprincipen 

Ärendenummer: SON 2024/601 

Arbetsutskottets beslut 
Ärendet lämnas öppet till socialnämnden utan eget yttrande 
 

Sammanfattning 
2024 genomförde KPMG, på uppdrag av Region Gotlands revisorer, en 
granskning av samverkan i hemsjukvården. Utifrån granskningen gav sedan 
hälso- och sjukvårdsnämnden och socialnämnden förvaltningarna i uppdrag att 
återkomma med en plan för en gemensam fördjupning med fakta och 
jämförelser med andra regioner i nuläge, framtidsbild och scenarier med 
konsekvensanalys med koppling till tröskelprincipen. Till socialnämnden och 
hälso- och sjukvårdsnämnden i september 2025 rapporterades en samlad 
omvärldsanalys tillsammans med förslag. (SON § 164, HSN § 74). 
 
Vid denna rapportering presenteras de inriktningsbeslut som förvaltningarna 
tagit kring framtidens hälso- och sjukvård i hemmet och som presenteras som 
ett samlat dokument ”Hälso- och sjukvård i hemmet – en gemensam arbetsordning”. 
Utifrån fastställda arbetssätt kommer en nyttokalkyl tas fram i början på 2026. 
Den redovisas först på gemensamt arbetsutskott för socialnämnden och hälso- 
och sjukvårdsnämnden 2026-03-30 och därefter till nämndernas sammanträden 
i april. 

Problematiken med att Region Gotlands taxor/avgifter inte harmonierar 
kvarstår. Det gäller taxor/avgifter i såväl hemsjukvård, hemtjänst som på 
vårdcentral. Så som dessa ser ut idag styr de ofta var vård ska ges istället för att 
det är den medicinska bedömningen som styr.  

I samband med denna rapportering redovisas också den sammanställning som 
gjorts av ”Fördelar av att alla patienter med ett ansvarsövertag skrivs in i 
hemsjukvården”.  

Bedömning 
KPMG identifierade att hälso- och sjukvårdsförvaltningen och 
socialförvaltningen har olika syn på dimensionering av hälso- och sjukvård i 
hemmet. Omvärldsanalysen har därför varit en pusselbit för framtidens hälso- 
och sjukvård i hemmet som beskrivs i ”Hälso- och sjukvård i hemmet– en gemensam 
arbetsordning”.  
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I arbetsordningen har utgångspunkten varit att det är patientens behov, 
hemmets förutsättningar och ett gemensamt ansvar över organisationsgränser 
som ligger till grund för den framtida hälso- och sjukvården i hemmet. Det är 
därför avgörande med samsyn på högsta nivå kring utformning av organisation 
och ersättningsmodeller så att de underlättar för medarbetarna att ta ansvar för 
ett personcentrerat arbetssätt. 
  
Så som avgifter/taxor ser ut idag styr dessa ofta var vård ska ges istället för att 
det är den medicinska bedömningen som styr. Det är inte rimligt. Därför är det 
viktigt att en översyn av dagens ersättningsmodeller och olika typer av budget 
genomförs.  

En nyttokalkyl ska görs för att kunna bedöma konsekvenserna av de nya 
arbetssätten. Resultatet av den presenteras på gemensamt arbetsutskott för 
socialnämnden och hälso- och sjukvården i mars 2026 och nämndernas 
sammanträden i april 2026.  

Även beslutet i regionstyrelsen i juni 2025 kan komma att påverka detta arbete: 
”Regionstyrelsen får i uppdrag att se över styrkor och utmaningar i 
hemsjukvården idag samt utreda om hemsjukvårdens hemvist framåt bör 
finnas hos socialnämnden eller hälso- och sjukvårdsnämnden, utifrån både 
patientnytta och effektivitet. Uppdraget återrapporteras till budgetberedningen 
2026.” 

Ärendets behandling under mötet 
Cecilia Krook, samverkansledare regionstyrelseförvaltningen, Josefina Rustas, t 
f hemsjukvårdschef, socialförvaltningen (SOF), Nina Nordlund, 
utvecklingsledare SOF, Susanna Althini, allmänmedicinsk sakkunnig, hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen (HSF) Veronica Östling, verksamhetsutvecklare 
HSF, och Lena Bäckström, primärvårdschef HSF, föredrar ärendet.  

Medskick görs till förvaltningarna att inför nämndsammanträdena i början av 
februari 2026 göra en redaktionell ändring under kapitel 5 avseende vikten av 
patientmedverkan, involvera patienten i beslutsprocessen. Ett sätt att involvera 
patienten är genom att upprätta SIP. Det föreslås även att ordet ”bedöma” i 
rubriken bör ersättas med ”besluta”.  

Diskussion förs kring när det kan vara lämpligt med en uppföljning till 
nämnderna av indikatorerna i arbetsordningen.  

Förvaltningarna ska även ta reda på om det behövs ett uppdrag från 
nämnderna angående aktuella taxor/avgifter. 

Ordförande yrkar att arbetsutskottet beslutar att ”Ärendet lämnas öppet till 
socialnämnden utan eget yttrande”. Detta då redaktionell ändring ska ske av 
beslutsunderlaget. 

Ordförande finner bifall till yrkandet.  
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Nulägesrapport av uppdraget Tröskelprincip och 
ansvarsövertag. 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen och socialförvaltningen daterad 2026-01-13. 
En gemensam arbetsordning Hälso- och sjukvård i hemmet, daterad 2025-12-
22. 
Bilaga 2 ”Fördelar av att alla patienter med ett ansvarsövertag skrivs in i 
hemsjukvården”, daterad 2026-01-10. 
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